
UCHWAŁA NR XLVII.372.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. u. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r. poz. 870) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Uznać, że Rada Gminy w Pszczewie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji Cechu 
Zdunów Polskich w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. 

§ 2. Przekazać  petycję według właściwości do Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Uzasadnienie faktyczne i prawne podjętego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Pszczew, zobowiązując  go 
jednocześnie do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD181CB-0C8E-47E1-86F4-3D0ABFDE90E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII.372.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 01 marca 2022r. do Rady Gminy Pszczew wpłynęła drogą elektroniczną petycja Cechu Zdunów 
Polskich, w której wnoszący petycję zwracają się o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych 
i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy Uchwały Nr XXII/323/20 Sejmiku Województwa 
Lubuskiego z dnia 7 września 2020r. w sprawie uchwalenia programu ochrony powietrza dla strefy 
lubuskiej wraz z planem działań krótkoterminowych, tak by usunąć z nich wszelkie ograniczenia 
eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne 
źródła energii ( drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą Nr XLVI.363.2022 Rady 
Gminy Pszczew z dnia 7 kwietnia 2022r. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2022r. dokonała analizy ww. 
petycji i stwierdziła, że zarówno z tytułu jak i z jej treści wynika jednoznacznie, iż zakres żądania nie mieści 
się w kompetencji Rady Gminy w Pszczewie, dlatego też na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach, należy ją przekazać do organu właściwego, czyli do Sejmiku Województwa lubuskiego. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczelności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to, że podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy publicznej, organizacja lub instytucja 
społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w takim wystąpieniu. W złożonej 
petycji, przedmiotem żądania jest „ podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy” uchwały wskazanej w treści petycji. Tym samym właściwy do 
podjęcia takich działań jest Sejmik Województwa Lubuskiego, ponieważ z treści art. 91 ustawy Prawo ochrony 
środowiska wynika, że ostatecznie ten organ określa, w drodze uchwały, program ochrony powietrza. Oznacza 
to, że podmiotem właściwym do załatwienia wspomnianego wystąpienia jest Sejmik Województwa 
Lubuskiego. 

 Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Pszczew uznała, że petycję należy przekazać do załatwienia 
według właściwości Sejmikowi Województwa Lubuskiego, zawiadamiając o tym równocześnie podmioty 
wnoszące petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD181CB-0C8E-47E1-86F4-3D0ABFDE90E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


